



瑞奇智造

NEEQ : 833781

成都瑞奇智造科技股份有限公司

CHENGDU RICH TECHNOLOGY CO.,LTD.



年度报告摘要

—— 2021 ——

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人江伟、主管会计工作负责人陈竞及会计机构负责人陈竞保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 上会会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	胡在洪
电话	028-83603558
传真	028-83604248
电子邮箱	huzaihong@163.com
公司网址	www.cdri.ch.cn
联系地址	成都市青白江区青华东路 288 号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	成都瑞奇智造科技股份有限公司董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	469,538,331.04	339,269,954.43	38.40%
归属于挂牌公司股东的净资产	146,429,942.59	113,737,416.45	28.74%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.67	1.30	28.46%
资产负债率%（母公司）	68.81%	66.48%	-
资产负债率%（合并）	68.81%	66.48%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	290,295,500.09	157,634,962.25	84.16%

归属于挂牌公司股东的净利润	41,414,385.85	20,348,190.52	103.53%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	40,265,702.56	19,439,897.66	107.13%
经营活动产生的现金流量净额	14,401,927.60	-8,539,326.05	268.65%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	31.67%	19.70%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	30.79%	18.82%	-
基本每股收益（元/股）	0.47	0.24	95.36%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	44,466,568	50.64%	13,767,676	58,234,244	66.31%
	其中：控股股东、实际控制人	3,181,987	3.62%	100	3,182,087	3.62%
	董事、监事、高管	5,906,812	6.73%	-612,176	5,294,636	6.03%
	核心员工	8,583,322	9.77%	2,302,442	10,885,764	12.4%
有限售条件股份	有限售股份总数	43,349,686	49.36%	-13,767,676	29,582,010	33.69%
	其中：控股股东、实际控制人	9,551,970	10.88%	0	9,551,970	10.88%
	董事、监事、高管	20,221,565	23.03%	-4,011,246	16,210,319	18.46%
	核心员工	3,813,668	4.34%	-2,153,590	1,660,078	1.9%
总股本		87,816,254	-	0	87,816,254	-
普通股股东人数		220				

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	唐联生	12,733,957	100	12,734,057	14.50%	9,551,970	3,182,087
2	陈立伟	6,594,655	0	6,594,655	7.51%	4,945,993	1,648,662
3	江伟	4,375,190	0	4,375,190	4.98%	3,281,393	1,093,797
4	李雪蓉	4,309,729	0	4,309,729	4.91%	0	4,309,729
5	吕凡祥	3,920,607	100	3,920,707	4.46%	0	3,920,707
6	刘素华	3,228,445	0	3,228,445	3.68%	2,421,334	807,111
7	杨柱荣	2,624,288	0	2,624,288	2.99%	0	2,624,288
8	王海燕	2,344,912	0	2,344,912	2.67%	1,747,121	597,791
9	万文华	2,241,024	0	2,241,024	2.55%	0	2,241,024
10	龚胤建	1,972,227	0	1,972,227	2.25%	1,479,171	493,056

合计	44,345,034	200	44,345,234	50.50%	23,426,982	20,918,252
----	------------	-----	------------	--------	------------	------------

普通股前十名股东间相互关系说明：

截止报告期末，实际控制人唐联生，分别与陈立伟、江伟、刘素华、龚胤建、王海燕签等 11 人署有《一致行动人协议之补充协议》。除上述情况外，公司前十名股东之间不存在其他关联关系。

三、 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1. 会计政策变更及依据

①财政部于 2018 年 12 月发布了修订后的《企业会计准则第 21 号——租赁》。本公司自 2021 年 1 月 1 日起执行。本公司根据首次执行的累计影响数，调整首次执行当年年初留存收益及财务报表其他相关项目金额，不调整可比期间信息。

2. 会计政策变更的影响

①执行新租赁准则的影响

本公司执行新租赁准则对 2021 年 1 月 1 日资产负债表各项目的影响汇总如下：

报表项目	2020 年 12 月 31 日	影响金额	2021 年 1 月 1 日
资产：		1,772,980.63	1,772,980.63
使用权资产		1,772,980.63	1,772,980.63
负债：	4,254,468.32	1,772,980.63	6,027,448.95
应交税费	4,254,468.32	-169,233.03	4,085,235.29
一年内到期的非流动负债		807,520.43	807,520.43
租赁负债		1,134,693.23	1,134,693.23

(3) 会计估计变更

本报告期内，公司无重大会计估计变更。

(4) 前期差错更正说明

公司 2020 年度收入、成本存在跨期，我们对 2020 年度的报表进行前期差错更正，更正情况列示如下：

项目	原 2020 年度报表数	调整数	调整后 2020 年度报表数	调整原因
货币资金	40,431,353.56	0.72	40,431,354.28	外币账户余额调汇差异调整
应收票据	27,248,107.91	12,220,910.39	39,469,018.30	调整已背书未到期商业承兑汇票及信用等级较低的银行承兑汇票，不终止

				确认。并重新计提应收票据坏账准备
应收账款	60,545,485.97	49,807.93	60,595,293.90	根据收入验收证据，调整收入跨期并调整相应应收账款；坏账准备计算基数变化，由原来按单位整体计算账龄，改为按照单个项目计算账龄，并重新计算应收账款坏账准备
应收款项融资		11,587,469.29	11,587,469.29	调整按新金融准则调整银行承兑汇票重分类列示
预付款项	13,496,098.16	-464,987.66	13,031,110.50	双边挂账抵消影响
其他应收款	3,877,372.56	-278,913.27	3,598,459.29	费用挂账清理以及费用跨期调整所致
存货	100,720,416.91	19,442,118.11	120,162,535.02	根据收入验收证据，成本跨期调整进而对应调整存货
合同资产	7,544,820.10	-1,523,448.71	6,021,371.39	按照按新金融准则，将尚在质保期的质保金列示在合同资产
其他流动资产		360,672.55	360,672.55	收入成本调整，进而导致税金成本变动，预交税金重分类
投资性房地产	328,522.45	-5,777.70	322,744.75	投资性房地产累计折旧后续计量差错更正
固定资产	20,401,470.50	82,517.63	20,483,988.13	固定资产累计折旧后续计量差错更正
无形资产	6,860,770.42	39,405.87	6,900,176.29	无形资产累计摊销后续计量差错更正
递延所得税资产	1,936,572.87	747,593.33	2,684,166.20	调整应收账款应收票据坏账准备，根据递延收益的金额重新计算递延所得税资产
其他非流动资产		6,591,261.66	6,591,261.66	长期资产购置预付款重分类调整以及合同资产重分类
资产合计	290,421,324.29	48,848,630.14	339,269,954.43	
应付账款	40,948,785.74	-803,655.61	40,145,130.13	成本跨期以及双边挂账抵消影响所致
合同负债	92,742,967.98	33,166,873.39	125,909,841.37	根据收入验收证据，调整收入跨期并调整相应应收账款，进而合同负债列报
应付职工薪酬	3,634,703.58	2,861,148.05	6,495,851.63	工资及奖金跨期调整
应交税费	5,257,209.77	-1,002,741.45	4,254,468.32	收入成本调整，进而导致税金成本变动所致
其他应付款	665,923.59	321,989.17	987,912.76	费用挂账清理以及费用跨期调整所致
其他流动负债	14,551,465.83	28,463,867.94	43,015,333.77	调整已背书未到期商业承兑汇票及信用等级较低的银行承兑汇票，不终止确认
负债合计	162,525,056.49	63,007,481.49	225,532,537.98	
盈余公积	5,479,850.42	-255,138.47	5,224,711.95	调整影响净利润数据，调整盈余公积
未分配利润	32,105,973.32	-13,903,712.88	18,202,260.44	调整报表项目累计影响未分配利润

股东权益合计	127,896,267.80	-14,158,851.35	113,737,416.45	
营业收入	150,895,791.25	6,739,171.00	157,634,962.25	因调整收入确认政策，导致营业收入调减 9,081,979.10 元，因会计差错更正，导致营业收入调增 15,821,150.10 元
营业成本	107,465,325.50	2,442,762.02	109,908,087.52	根据收入验收证据，成本跨期调整
销售费用	3,114,593.31	-51,891.14	3,062,702.17	费用跨期以及费用串户调整
管理费用	11,855,969.41	-8,979.99	11,846,989.42	费用跨期以及费用串户调整
研发费用	7,317,773.23	-129,500.92	7,188,272.31	费用跨期以及费用串户调整
财务费用	137,302.17	-16,814.68	120,487.49	短期借款利息跨期调整
其他收益	519,233.13	11,564.64	530,797.77	代扣代缴个税返还重分类调整
信用减值损失	-147,801.03	-916,343.68	-1,064,144.71	调整已背书未到期商业承兑汇票，不终止确认。并重新计提应收票据坏账准备；应收账款坏账计提方式和基数发生变动，补充计提了应收账款坏账准备
资产减值损失	-1,748,675.91	837,637.32	-911,038.59	根据可变现净值补提存货跌价准备
资产处置损益	-2,103.85	3,555.24	1,451.39	固定资产累计折旧后续计量差错更正影响
营业外收入	119,910.48	-29,817.74	90,092.74	债权清理利得
营业外支出	192,656.20	-65,147.35	127,508.85	债权清理损失
所得税费用	2,093,121.61	873,053.93	2,966,175.54	调整收入成本等利润表项目调整所得税，调整递延所得税资产调整所得税费用
净利润	16,745,905.61	3,602,284.91	20,348,190.52	利润表项目综合调整影响所致

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

☐ 会计政策变更 ☒ 会计差错更正 ☐ 其他原因 请填写具体原因 ☐ 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
货币资金	40,431,353.56	40,431,354.28		
应收票据	27,248,107.91	39,469,018.30	18,503,492.36	27,998,918.89
应收账款	60,545,485.97	60,595,293.90	62,201,401.91	62,751,373.74
应收款项融资		11,587,469.29		818,000.00
预付款项	13,496,098.16	13,031,110.50	2,212,738.18	3,239,320.18
其他应收款	3,877,372.56	3,598,459.29	6,072,839.17	5,738,072.88
存货	100,720,416.91	120,162,535.02	32,524,535.42	48,207,802.31
合同资产	7,544,820.10	6,021,371.39		
其他流动资产		360,672.55		485,930.65
投资性房地产	328,522.45	322,744.75	366,802.45	359,065.49

固定资产	20,401,470.50	20,483,988.13	20,416,620.40	20,626,989.18
无形资产	6,860,770.42	6,900,176.29	7,055,549.14	7,094,955.01
递延所得税资产	1,936,572.87	2,684,166.20	1,546,651.32	2,465,320.33
其他非流动资产		6,591,261.66		
资产总计	290,421,324.29	339,269,954.43	212,135,355.67	241,020,473.98
短期借款			11,500,000.00	11,516,813.96
应付账款	40,948,785.74	40,145,130.13	25,960,031.07	27,402,442.07
预收款项			46,933,360.00	80,216,850.19
合同负债	92,742,967.98	125,909,841.37		
应付职工薪酬	3,634,703.58	6,495,851.63	3,001,177.19	5,780,208.56
应交税费	5,257,209.77	4,254,468.32	17,211,627.45	15,604,407.45
其他应付款	665,923.59	987,912.76	1,190,310.57	1,410,778.29
其他流动负债	14,551,465.83	43,015,333.77		10,511,260.34
负债总计	162,525,056.49	225,532,537.98	106,626,506.28	153,272,760.86
盈余公积	5,479,850.42	5,224,711.95	3,805,259.87	3,189,892.90
未分配利润	32,105,973.32	18,202,260.44	21,425,470.97	4,279,701.67
股东权益总计	127,896,267.80	113,737,416.45	105,508,849.39	87,747,713.12
营业收入	150,895,791.25	157,634,962.25	174,908,614.55	152,852,048.31
营业成本	107,465,325.50	109,908,087.52	124,345,334.61	109,795,276.22
税金及附加			2,779,377.37	2,811,279.45
销售费用	3,114,593.31	3,062,702.17	3,067,725.74	3,834,995.77
管理费用	11,855,969.41	11,846,989.42	12,692,148.98	11,211,797.05
研发费用	7,317,773.23	7,188,272.31	7,545,400.61	7,618,411.28
财务费用	137,302.17	120,487.49	936,057.36	913,527.99
其他收益	519,233.13	530,797.77	1,159,840.29	1,227,459.06
信用减值损失	-147,801.03	-1,064,144.71	-1,914,755.43	-200,693.39
资产减值损失	-1,748,675.91	-911,038.59	-1,731,572.48	-2,854,040.54
资产处置收益	-2,103.85	1,451.39	-2,309.81	6,156.00
营业外收入	119,910.48	90,092.74	67,618.77	0.00
营业外支出	192,656.20	127,508.85	7,923.08	16,388.89
所得税费用	2,093,121.61	2,966,175.54	2,426,617.37	1,565,647.32
净利润	16,745,905.61	20,348,190.52	18,686,850.77	13,263,605.47

3.3 合并报表范围的变化情况

√ 适用 □ 不适用

2021 年将新增控股子公司四川瑞再新能源科技有限公司纳入合并范围。新增成都瑞欣宏科技有限公司为四川瑞再新能源科技有限公司的全资子公司。

3.4 关于非标准审计意见的说明

□ 适用 √ 不适用